1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, providências urgentes para manutenção e revitalização de todo o Complexo “José Geraldo de Franco Ortiz” – Lavapés, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes que moram naquela região.
.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                            ,  de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Segundo relato que nos foi feito pelos munícipes que residem nas imediações do Complexo do Lavapés, reclamam do abandono do local e o descaso do poder publico, solicitam urgente a manutenção e revitalização do local, justificam que a falta dessas melhorias nas instalações vem ocasionando diversos problemas aos moradores como; mau cheiro causada pela falta de limpeza do lago, bancos quebrados, falta de lixeiras, manutenção dos aparelhos para ginástica,  manutenção da pista de caminhada dos pedestres e a demarcação da ciclovia, sugere também os moradores a construção de sanitários públicos, e instalação de quiosques no local.
                                     Considerando o exposto, e diante das justas reivindicações,
                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, providências urgentes para manutenção e revitalização de todo o Complexo “José Geraldo de Franco Ortiz” – Lavapés, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes que moram naquela região.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 15 de Agosto de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(2755-2757-2758-2759-2760-2761-2763-2765-2768-2769-2770-2771-2773-2774-2779-2785-2787-2791-2793-2795-2800-2801-2803-2805-2808-2810-2812)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP